
Protocolo: 1721068
Data: 08/08/2025
Título: 0535 - SUBSTITUIÇÃO DOS FISCAIS -172.2020- LEI 8.666-PUBLICAR 06.08.2025
Página(s): 60 a 60

PORTARIA Nº 0535/2025/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e 
o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal 
formalmente designados durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados, 
a partir das vigências:
 

CONTRATO Nº 032/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/08/2025 A 06/03/2026

FORNECEDOR: W.A. EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO - BASE SAMU ALFA I

De: Cleoni Silva Nakruger - Matrícula: 58424 Para: Danielle Luiza de Amorim Coutinho Mattos- Matricula:  111136

CONTRATO Nº 172/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 07/07/2025 A 17/03/2026

FORNECEDOR: SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL 

De: Raiane Bernardi Serra - Matricula: 296179 Para: Bruno Quevedo Correa de Souza

Matrícula: 291564

CONTRATO Nº 022/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/06/2025 A 10/02/2026

FORNECEDOR: MDE CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL - SUPO

De: Luiz Antonio Sidegum da Silva

Matrícula: 350011

Para: Marcelo Martins da Cruz Neto

Matrícula: 349707

CONTRATO Nº 097/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/07/2025 A 23/05/2026

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO - H.R. DE SINOP

De: Gelson Godim De Jesus - Matrícula: 332364 Para: Tatiane Soares Stadnik - Matrícula: 

292875

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO 

De: Tatiane Soares Stadnik - Matrícula: 292875 Para: Dereque Braian Debrassi - Matrícula: 

280171

CONTRATO Nº 108/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 28/07/2025 A 24/07/2026

FORNECEDOR: CONSTRUTORA AUGUSTO VELLOSO S/A

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO - SUPO

De: Mayara Galvão Nascimento -

Matrícula: 273833

Para: Lucas Francisco Melo Barbosa

Matrícula: 282150

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL - SUPO

De: Fernando Rafael Castaldelli Santana - 

Matricula: 322593

Para: Saulo Zanol Nogueira Garcia

Matrícula: 353611

CONTRATO Nº 076/2023/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/08/2025 A 22/09/2025

FORNECEDOR: TIM S.A

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL SETORIAL - SURUE

De: Mara Patricia Ferreira Da Penha-

Matricula: 117326

Para: Flavia Pizzolio Alves Fabrin -

Matricula: 117546

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - SURUE 

De: Erika Auxiliadora Duarte Carvalho - Matricula: 333164 Para: Luciléia Meire Da Silva Miranda -

Matricula: 348503

CONTRATO Nº 002/2024/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 01/08/2025 A 07/01/2026

FORNECEDOR: STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL SETORIAL - SURUE



De: Mara Patricia Ferreira Da Penha-

Matrícula: 117326

Para: Flavia Pizzolio Alves Fabrin -

Matricula: 117546

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - SURUE

De: Cleoni Silvana Kruger - Matrícula: 58424  Para: Danielle Luiza de Amorim Coutinho Mattos - Matricula: 1136

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela 
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em 
contrário.
 

Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2025.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)


